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Solec Kujawski, 21 lutego 2023 r.
WIPP.BZPiFZ.271.5.2023

WYJASNIENIE TRESCI
SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dot.: postgpowanie o udzielenie zamdwienia na Zagospodarowanie Skweru gen. Antoniego Hedy-
Szarego wraz z budowg tgzni solankowej w Solcu Kujawskim” ogtoszonego w Biuletynie Zamowien
Publicznych w dniu 03.02.2023 r. pod numerem 2023/BZP 00081101/01.

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo Zamodwien Publicznych
(Dz.U 2022 poz. 1710 ze zm.), Zamawiajagcy w postepowaniu na ,Zagospodarowanie Skweru gen.
Antoniego Hedy-Szarego wraz z budowa teini solankowej w Solcu Kujawskim”, wyjasnia tres¢
Specyfikacji Warunkow Zamoéwienia w ponizszym zakresie:

6. Pytanie: Czy zamawiajqcy posiada badania geologiczne wykonane na terenie Inwestycji? Jesli
tak prosimy o udostepnienie.
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie posiada badan geologicznych.
7. Pytanie: Czy zamawiajqcy przewiduje wymiane gruntu pod plytq fundamentowg? Jesli tak to
Z jakich warstw ma sie sktadac.
Odpowiedz:
Tak, planuje sie usuniecie zalegajacej warstwy humusu do gif. ok. 50cm. Nastepnie nalezy uzupetni¢
wybrany grunt poduszka piaskowo-zwirowg i zagesci¢ do 1D20,60.
8.  Pytanie: Czy zamawiajqcy bedzie wymagat protokofu z badari zageszczenia gruntu?
Odpowied?:
Tak, zgodnie z § 1 ust. 3 lit. a Projektu umowy stanowigcego Zatgcznik nr 6 do SWZ, Wykonawca
zobowigzany bedzie dostarczy¢ protokdt z badan zageszczenia gruntu.
9. Pytanie: Czy zamawiajqcy przewiduje posadowienie pfyty fundamentowej bezposrednio na
zageszczonym gruncie, czy bedzie wymagana warstwa z chudego betonu?
Odpowiedz:
Ptyte fundamentowg nalezy posadowi¢ na warstwie chudego betonu C8/10 (B10) o gr. 10cm.
10. Pytanie: Wielkosc pfyty fundamentowej wplywa na koszt eksploatacji (im wieksza tym jest
taniej), projekt nie przewiduje jej wielkosci, a dowolnos¢ w jej wykonaniu sprawia , ze

wykonawco chcgcy zminimalizowac wartosc swojej oferty moze zrobi¢ jq zbyt matq, a



konsekwencjq tego bedq duzo wigksze koszty dla Gminy po okresie serwisowania.
Prosimy o podanie konkretnych wymiaréw ptyty fundamentowey.
Odpowiedz:
Wielkos¢ ptyty fundamentowej nalezy dobra¢ w zaleznosci od wybra nej technologii wykonania tezni.
11. Pytanie: Prosimy o podanie klasy betonu z ktérego bedzie wykonana ptyta fundamentowa
Odpowieds?:
Beton wodoszczelny co najmniej W-8 klasy C35/45. Przyjeto klase srodowiska XD3.
12. Pytanie: Z jakiego drewna ma byc wykonana konstrukcja tezni?
Odpowiedz:
Zgodnie z projektem - drewno klasy C24 lub wyiszej,
13. Pytanie: Czy zamawiajqcy wymaga konkretnej klasy drewna?

Odpowiedi:

Tak, zgodnie z dokumentacjg projektowa.

14. Pytanie: Czy zamawiajqcy przewiduje impregnacje drewna? Jesli tak to jakie parametry
musi spefniac¢ impregnat.

Odpowiedz:

Tak. Drewno nalezy zaimpregnowac w IV klasie impregnacji zgodnie z DIN 68800, NEN 2945, EN351-

2; klasa zabezpieczenia od ognia: ,,B 52 d0” $rodkami bio i ogniochronnymi odpornymi na agresje

chemiczna chlorkow.

15. Pytanie: Czy zamawiajqcy wymaga certyfikatu potwierdzajgcego jakos¢ drewna?

Odpowiedz:

Tak, zgodnie z § 1 ust. 3 lit. a Projektu umowy stanowigcego Zatacznik nr 6 do SWZ , Wykonawca

zobowigzany bedzie dostarczy¢ certyfikat potwierdzajacy jako$¢ drewna.

16. Pytanie: Czy zamawiajqcy wymaga drewna struganego i przesuszonego drewna?

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy wymaga do realizacji inwestycji zastosowanie struganego i przesuszonego drewna.
17. Pytanie: W niektdrych czesciach tezni teoretycznie nie powinna sie dostawac Solanka,
Jjednak przy dfuzszym okresie eksploatacji ( po okresie gwarancyjnym ) nawet w tych miejscach
moze dojsc to korozji nie odpornych na solanke materiaféw.

Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie materiaty wigcznie z elementami fgczeniowymi (Sruby,
wkrety, gwoZdzie ) bedq musiaty posiadac dokument potwierdzajqcy ich odpornosc na solanke.

Odpowiedz:

Tak, uzyte do realizacji materiaty beda musiaty posiada¢ dokumenty potwierdzajgce ich odpornosc na

solanke.
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18. Pytanie: Prosimy o podanie rozwiqzania konstrukcyjnego dachu tezni wraz rodzajem
przykrycia.
Odpowiedz:
Konstrukcja dachu krokwiowa, kryta gontem bitumicznym.
19. Pytanie: Czy zamawiajgcy wymaga konkretnego rodzaju tarniny?
Odpowiedz:
Tak, tarnina $liwy. Tarnina powinna by¢ utozona w poziomie, z lekkim spadkiem na zewnatrz,
wypetniajgc szkielet konstrukcji drewnianej. Powinna by¢ wystrzyzona w ten sposéb, by tworzyta
rowne plaszczyzny pionowe z jednej i drugiej strony tezni. Solanka powinna sptywac po tarninie po
obu stronach tezni w pionie w taki sposab, aby nie nastepowato wychlapywanie jej poza $ciane
tarniny.
20. Pytanie: Czy zamawiajgcy wymaga oswietlenia gérnego tezni (pod dachem)?
Odpowiedz:
Tak, Zamawiajacy wymaga zainstalowanie o$wietlenia gérnego teini.
21. Pytanie: Prosimy o podanie materiatu z jakiego ma by¢ wykonany osadnik ( studnia Nr 8 na
rys. S/1)
Odpowiedz:
Zgodnie z wybrang technologia Wykonawcy.
22. Pytanie: Prosimy o podanie srednicy studni betonowych Nr 6 na rysunku S/!
Odpowiedz:
Nie ustala sie. Zgodnie z wymogami technologicznymi Wykonawcy/Producenta.
23. Pytanie: Prosimy o podanie srednicy studni Nr 7 na rysunku S/
Odpowiedz:
Nie ustala sig. Zgodnie z wymogami technologicznymi Wykonawcy/Producenta.
24. Pytanie: Prosimy o podanie Srednicy studni Nr 9 rys S/1
Odpowiedz:
Nie ustala sig. Zgodnie z wymogami technologicznymi Wykonawcy/Producenta.
25. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, ze studnia wodomierzowa jest przedmiotem realizacji.
Odpowiedz:
Tak, studnia wodomierzowa jest w zakresie realizacji zamowienia.

26. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie Ze studnia wodomierzowa i studnia to dwie osobne
studnie.

Odpowiedz:
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Pytanie nie jest precyzyjne. llo$¢ montowanych studni wynika z technologii Wykonawcy/Producenta i
zwigzana jest z przyjetymi wytycznymi pracy tezni oraz wielko$ciami i iloscig urzadzen montowanych
w studniach.
27. Pytanie: Prosz¢ o doprecyzowanie jakiej automatyki Zamawiajqcy oczekuje.
Odpowiedz:
Rozwigzania automatyki zalezne sg od rodzaju wybranej technologii.
W sktad automatyki powinny wchodzi¢ co najmniej:
— czujnik sterujacy praca tezni wiaczajacy i wytaczajacy ja w okreélonym czasie,
— czujnik pomiaru stezenia solanki zintegrowany z elektrozaworami umozliwiajgcymi
rozrzedzenie solanki woda miejska w celu uzyskania wymaganego stezenia,
— czujnik deszczu zintegrowany z automatyka zapobiegajaca nadmiernemu rozciericzeniu
solanki i przepetnieniu zbiornikéw,
- czujnik zmierzchowy i wytacznik czasowy zintegrowany z instalacja oéwietleniowa,
— sterowanie GSM (informacja o stanach awaryjnych),
— automatyczne wytgczenie pracy tezni w przypadku awarii obiegu solanki.
28. Pytanie: Prosimy o podanie z jakiego materiafu majq by¢ wykonane zbiorniki V=5m3
Odpowiedz:
Zgodnie z wymogami technologicznymi Producenta.
29.  Pytanie: Czy zamawiajqcy ma konkretne oczekiwania co do wielkosci, rodzaju oraz
materiatu wykonania fawek, koszty i tablicy informacyjnych.
Odpowiedz:
Tak. Zgodnie z projektem architektoniczno-budowlanym i STWIOR.

30. Pytanie: Co Zamawiajqcy rozumie przez zapis w umowie ,, okresowe przeglqdy"? czy
Zamawiajqcy wymaga okreslonej ilosci przeglqgdéw w jakims okreslonym okresie czasu, np. raz
na tydzien, czy na miesigc?

Odpowiedz:
Okresowe przeglady nalezy przeprowadza¢ zgodnie z wytycznymi zawartymi w dokumentacji
technicznej i warunkach gwarancji.

31. Pytanie: W jakim czasie od zgtoszenia przez Zamawiajqceqgo w okresie umownego
serwisowania Wykonawca bedzie musiaf dokonac serwisu tezni ktéry spowoduje powrét do
prawidfowej pracy tezni?

Odpowiedz:
Serwisowanie tezni Wykonawca powinien przeprowadzaé¢ zgodnie z wytycznymi zawartymi

w dokumentacji technicznej i warunkach gwarancji. Awarie tezni Wykonawca zobowigzany bedzie
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usuwac w terminach okreélonych w § 10 ust. 4i 5 Projektu umowy stanowigcego Zatacznik nr 6 do
SWZ, to jest: 14 dni od otrzymania zgtoszenia lub bez zbednej zwtoki w przypadku awarii zagrazajacych
bezpieczenstwu uzytkowania.

32. Pytanie: W jaki sposéb bedq egzekwowane i w jaki sposéb bedq kalkulowane koszty zwigzane
Z brakiem terminowych serwiséw umozliwiajgce prawidtowq prace tezni?

Odpowiedz:

Za kazdy przypadek nie wykonania czynnosci serwisowych tezni Wykonawca zapfaci Inwestorowi
karg umowna w wysokosci okreslonej w § 14 ust. 1 lit. k Projektu umowy stanowigcego Zatgcznik nr 6
do SWZ.

33. Pytanie: Warunek uczestnictwa w przetargu w postaci jednej budowy tezni solankowej wraz z
instalacjami i zbiornikiem o pojemnosci 5m3, nie jest warunkiem dajgcym rekojmie, ze podmiot
ktory zrealizowat tego typu robote posiada niezbedng wiedzq i potencjat do wykonania tezni o
ktorej mowa w niniejszym postepowaniu. Twierdzenie to wynika z faktu, Zze nawet najmniejsze
teznie posiadajq zbiorniki tej wielkosci. W efekcie moze dojsc do sytuacji, ze Zamawiajqcy bedzie
zmuszony do wyboru oferty zfozonej przez wykonawce, ktérego doswiadczenie jest
niewystarczajqce do nalezytego zrealizowania przedmiotowego postepowania.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dokonuje zmiany w SWZ w tym zakresie.

34. Pytanie: Dla potwierdzenie stanowiska wskazuje, iz ponizsza teznia jest 4 razy mniejsza

niz wymagana przez Zamawiajgcego i posiada réwniez zbiornik 5 m3

W celu zapewnienia sobie nalezytego wykonania umowy, biorqc pod uwage zakres prac
niezbednych do wykonania, wnosi sie o ustalenia warunku proporcjonalnego do przedmiotu
zamdwienia oraz umozliwiajgcego ocene zdolnosci do nalezytego wykonania zamowienia. W
naszej ocenie obecny warunek jest niewystarczajgcy.

Zgodnie z przyjetq praktykq wiasciwym byfoby odestanie do doswiadczenia w oparciu o wartos¢
realizowanych robot budowlanych.

Odpowiedi:
Zamawiajacy nie dokonuje zmiany w SWZ w tym zakresie.
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35. Pytanie: W uwagi iz teznie solankowe nie zbyt czesto budowanym obiektem to
kierowanie budowq przez Kierownika wymaga specjalistycznej wiedzy. Sugeruje sie postawienie
dodatkowych wymogéw dla kierownika budowy jako warunku doswiadczenia jakim ma
dysponowac wykonawca. Warunek moze odnosic sie do ilosci nadzorowanych budéw w zakresie
tezni, bqd? tez do okresu petnienia funkcji kierownika przy budowach tezni.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy nie dokonuje zmiany w SWZ w tym zakresie.

Podsumowanie

W zwiqzku w wieloma niejasnosciami projektowymi i formalnymi, bardzo prawdopodobnym jest, ze
oferty ztoZone w postepowaniu bedq nieporéwnywalne, gdyz wykonawcy w odmienny sposéb
zinterpretujq te braki i niejasnosci. W efekcie niemozliwym bedzie wybranie najkorzystniejszej oferty
zgodnie z pzp, a jednoczesnie moze to wiqzac sig z problemami zamawiajgcego po okresie
serwisowania i gwarancji.

W efekcie prosimy o odpowied? na pytania i jednoczesnie przesuniecie terminu sktadania ofert w

niezbednym zakresie umozliwiajgcym uwzglednienie zmian.
Zamawiajgcy przedtuiyt termin sktadania Ofert do dnia: 23.02.2023 r. do godziny 13:30

Na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo Zamowien Publicznych
(Dz.U 2022 poz. 1710 ze zm.), Zamawiajacy zmienia tre$¢ Specyfikacji Warunkéw Zaméwienia:
- wpkt. 1 w czesci XVII i nadaje mu nastepujaca tre$¢: Wykonawca jest zwigzany ofertg od dnia uptywu
terminu skiadania ofert do dnia 24.03.2023 r.

- w pkt. 1 w czesci XVIII i nadaje mu nastepujacy tresé: Oferte wraz z wymaganymi dokumentami
nalezy umiesci¢ na platformazakupowa.pl pod adresem:

https://platformazakupowa.pl/pn/soleckujawski w mysl Ustawy na stronie internetowej

prowadzonego postepowania do dnia 23.02.2022 r. o0 godz. 13:30.
- w czgsci XVIIl i nadaje mu nastepujaca tres¢: 1.0twarcie ofert nastepuje 23.02.2023 r. 0 godz. 13:40.
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